
BASHKIA  LUSHNJE 
DREJTORIA E  URBANISTIKES  
KERKESAT  PER  NDRYSHIM DESTINACIONI             
PER OBJEKTIN:_____________________________________________________ 
 
 
 

1. Dokumenti i pronesise mbi ndertimin ekzistues (apartamentin) 
shoqeruar me harten treguese. Dokumenti hipotekor te jete i tre                   

muajve te fundit.  

po jo 

 
2. Plan – Vendosje  e ndertimit ekzistues . po jo 

 
3. Formulari  1 dhe 3  po jo 

 
4. Dokumentacioni fotografik i  gjendjes  aktuale te ambientit te banimit , 

per te cilin kerkohet  ndryshimi i  destinacionit . 
po jo 

 
5. Projekti ekzistues arkitektonik  dhe konstruktiv  po jo 

 
6. Relacioni ku te jene pershkruar lloji  i rifiniturave te jashtme te 

objektit ( dyer , dritare grila dhe hyrjet kryesore ) 
po jo 

 
7. Relacion teknik nga konstruktori  

-Te dhena per projektin e nderhyrjes : 
       - Pershkrimi teknik i konstruksionit : skema , tipi i themelit (gure,butobeton 
,    me brez ose pa brez  beton/arme ) tipi i konstruksionit mbajtes vertikal. 
       - pershkrimi i nderhyrjes ne aspektin e ndryshimit urbanistik dhe 
arkitektonik . 

po jo 

 
  8 .Licensat e noterizuara te (arkitekt, konstruktor ) po jo 
 
  9.Kontrata me firmen e ndertimit para noterit dhe licensa e noterizuar e 
firmes te ndertimit . 

po jo 

 
 10. Grafiku i punimeve i hartuar nga firmat e ndertimit ku saktesohen me 
pergjegjesi afati kohor i perfundimit te ndertimit nga dita e marrjes se lejes 

te ndertimit , zbatimi i se ciles do te kerkohet me rigorozitet dhe Preventivi. 

po jo 

 
11. Pajisja me leje,autorizim apo pelqim  mjedisor  per veprimtarite qe i 

nenshtrohen  vleresimit te ndikimit ne mjedis  ne  zbatim  Ligjit  Nr 
8934   date 5.09.2002 " Per Mbrojtjen e Mjedisit"   

po jo 

 
12. Percaktimi i destinacionit te kerkuar per ndryshim e paraqitur kjo ne 

kerkese . 
po jo 

 
13.Deklarate noteriale me kufitaret ose banoret ne komunitet po jo 
 
14. Kontrat me DSH per piken e hedhjes se mbetjeve urbane. po jo 
 

 
Kërkuesi _______________________, banues në adresë _______________________ 
 
Tel_______________________ cel. ______________________  
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